
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Pasquale Stanislao Mancini” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado con indirizzo musicale 

Uffici segreteria e Presidenza Via Cardito, snc  - 83031 Ariano Irpino (AV) 
email: avic86200d@istruzione.it     pec: avic86200d@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 

                                                           Ariano Irpino li,  21/02/2024     
  

 
ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR 

ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL 
SITO WEB 

ALL’ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.   
 
CUP  I94D23002430001 
 
OGGETTO: Decreto assunzione incarico RUP 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”  

 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

 
VISTO il Decreto Legge 30 Aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Giugno 2022, n.79 

recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 
 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.  176  del 30 Agosto 2023  –  c.d.  “Agenda  SUD”,  

con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 70.000,00, a carico in quota 
parte  del PNRR, del PON “ Per la scuola” 2014-2020 e del PN “ Scuola e competenze” 2021-2027; 

 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto); 
 

VISTA       la nota MIM prot.  n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di autorizzazione del progetto  Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - 





 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 -
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.   

                 Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-407 per un importo di Euro 69.961,90; 
 
 

 

 

 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 861/VI-1 del 17/02/20244 del progetto 

autorizzato.; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

  Art. 1 incarico  

  Di ritenere legittimamente convertito l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del 

  D. lgs. 50/2016  assunto  con prot. n° 3556  del 01/06/2023  nell’incarico  di Responsabile Unico di Progetto così  

  come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023.  

 

 Art. 2 durata  

 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,  ivi   incluso  

 rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3 incarico  

 I compiti  da  svolgere  sono  quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa per la realizzazione del sotto    

 indicato progetto: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-407 € 69.961,90 

 

   Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- PAROLIERE 1 € 5.082,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- MATEMATICA IN GIOCO 
1 

€ 5.082,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- PICCOLI ATTORI 1 € 5.082,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- MATEMATICA IN GIOCO 
2 

€ 5.082,00 
2024-407 



 

    

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- I LOVE ENGLISH! € 15.205,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- PAROLIERE 2 € 4.977,90 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- PICCOLI ATTORI 2 € 4.977,90 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- WELCOME ENGLISH! € 4.561,50 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- MATE....MAGICA 1 € 4.873,80 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- IL      PIACERE     DELLA 
MATEMATICA 

DELLA 

€ 5.082,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- ENGLISH NOW € 5.082,00 
2024-407 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- ENGLISH FRIEND € 4.873,80 
2024-407 

 

 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 15 del D. Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli.  

 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 

gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del provvedimento 

finale;  

 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: o a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio 

on line; o a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente".  
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Tiziana Aragiusto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
 
 
 


